Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 6
PAGE
Протокол № 24-УСН/ТПР/6-05.2014/Д от 20.03.2014

стр. 6 из 6

	УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Конкурсной комиссии
__________________    Яковлев С.В.
«20»  марта  2014 г.

ПРОТОКОЛ № 24-УСН/ТПР/6-05.2014/Д
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору организации для выполнения работ

по лоту № 24-УСН/ТПР/6-05.2014
«Реконструкция котельной и тепловых сетей»
(Программа ТПР и КР ОАО «Уралсибнефтепровод»  на 2014 год)

20.03.2014

                  г. Москва, ул.Киевская, 7
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение материалов закупки по лоту № 24-УСН/ТПР/6-05.2014 ««Реконструкция котельной и тепловых сетей»    (Программа ТПР и КР ОАО «Уралсибнефтепровод» на 2014 год).

Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение  работ по объекту               ОАО «Уралсибнефтепровод».
	№ по Программе ТПР и КР на 2014 год
	Наименование объекта
	Начало работ на объекте 2014год
	Завершение работ

2014год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС

(руб.)

	ТП 6.2.1
	Реконструкция котельной и тепловых сетей ЛПДС "Нурлино" Черкасское НУ
	Май
	Август
	62 595 800,00
	73 863 044,00

Заказчик – ОАО «Уралсибнефтепровод», 450077, г. Уфа, ул. Крупской, д. 10; тел:(8347)27923-67, факс: (8347) 272-96-44. Генеральный директор Гильмутдинов Наиль Рашитович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено 20.01.2014  на сайтах: 4http://www.transneft.ru/torgi/, http://zakupki.gov.ru/ и http://spbex.ru/.
Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 14 февраля  2014 г. до  15-00, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2;

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 20 февраля 2014 г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7.

 В установленные сроки представлены 7 (семь) заявок на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (Мск.) 20.02.2014 по адресу: г.Москва, ул. Киевская, 7
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Закрытое акционерное общество «Завод блочно-модульных котельных ЭнергоЛидер»
(ЗАО «Завод БМК ЭнергоЛидер»)

Генеральный директор

Трофимов Владимир Сергеевич

дата подачи: 13.02.2014
время 16-50 мск
	620146, Россия, г. Екатеринбург, ул. Расковой, д. 19

Тел. (343) 228-25-15/16

Факс (343) 228-25-17
	70 169 891,80

	Общество с ограниченной ответственностью «Генерация Нефтегазовое оборудование»
(ООО «Генерация НГО»)

Генеральный директор

Бетев Евгений Викторович
дата подачи: 13.02.2014
время 16-52 мск
	620137, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Волховская, д. 20, офис 308

Тел. (34369) 97-170

Факс (34369) 97-186
	73 856 200,00

	Общество с ограниченной ответственностью «Уникум»
(ООО «Уникум»)

Директор

Давлиев Альфит Саетович

дата подачи: 14.02.2014
время 08-35 мск
	450065, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Севастопольская, д .10

Тел. (347) 263-67-87, 274-78-20

Факс (347) 263-67-87
	62 000 000,00

	Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-строительное управление «Нефтехимпромсервис»
(ООО РСУ «Нефтехимпромсервис»)
Генеральный директор

Нагаев Руслан Фаритович
дата подачи: 14.02.2014
время 10-50 мск
	450077, Россия, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Энгельса, д. 13/1

тел./факс: (347) 295-96-60
	69 800 576,58

	Общество с ограниченной ответственностью «Аркада-Строй»
(ООО «Аркада-Строй»)
Директор

Говорухин Владимир Владимирович
дата подачи: 14.02.2014
время 11-40 мск
	450112, Россия, Республика Башкортостан, г.Уфа,
ул. Путейская, д.1, корп.4

Тел. (347) 229-94-95, 229-94-96
	69 828 516,00

	Общество с ограниченной ответственностью «КазНефтеГазСтрой»
(ООО «КазНефтеГазСтрой»)

Генеральный директор

Султанов Айдар Нилович
дата подачи: 14.02.2014
время 11-50 мск
	420043, Россия, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Хади Атласи, д.9

Тел/факс (843) 264-68-86,

(843) 264-68-70
	69 505 124,40

	Общество с ограниченной ответственностью «Флоэма ЛТД»
(ООО «Флоэма ЛТД»)
Генеральный директор

Шарипов Ришат Масалимович
дата подачи: 14.02.2014
время 12-30 мск
	450029, Россия, Республика Башкортостан,  г. Уфа, ул. Кислородная, 9

Тел. (347) 292-97-33, 292-97-35

Факс  (347) 292-97-33, 292-97-34
	69 900 000,00

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена

с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ 2014 год

	Планируемое
	Представленное

	ЗАО «Завод БМК ЭнергоЛидер»

	Реконструкция котельной и тепловых сетей ЛПДС "Нурлино" Черкасское НУ
	73 863 044,00
	70 169 891,80
	Август
	Август

	ООО «Генерация НГО»

	Реконструкция котельной и тепловых сетей ЛПДС "Нурлино" Черкасское НУ
	73 863 044,00
	73 856 200,00
	Август
	Август

	ООО «Уникум»

	Реконструкция котельной и тепловых сетей ЛПДС "Нурлино" Черкасское НУ
	73 863 044,00
	62 000 000,00
	Август
	Август

	ООО РСУ «Нефтехимпромсервис»

	Реконструкция котельной и тепловых сетей ЛПДС "Нурлино" Черкасское НУ
	73 863 044,00
	69 800 576,58
	Август
	Август

	ООО «Аркада-Строй»

	Реконструкция котельной и тепловых сетей ЛПДС "Нурлино" Черкасское НУ
	73 863 044,00
	69 828 516,00
	Август
	Август

	ООО «КазНефтеГазСтрой»

	Реконструкция котельной и тепловых сетей ЛПДС "Нурлино" Черкасское НУ
	73 863 044,00
	69 505 124,40
	Август
	Август

	ООО «Флоэма ЛТД»

	Реконструкция котельной и тепловых сетей ЛПДС "Нурлино" Черкасское НУ
	73 863 044,00
	69 900 000,00
	Август
	Август

При рассмотрении заявок  на участие в закупке отмечено:

ООО «Флоэма ЛТД»
- отсутствуют допуски к видам работ, необходимых для выполнения работ по проекту (оказывающие влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов): 7.2 Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок, 13.1 Устройство кровель из штучных и листовых материалов;
- не представлены свидетельства НАКС об аттестации технологии сварки по группе НГДО 4 Трубопроводы в пределах УКПГ, КС; НПС; СПХГ; ДКС; ГРС; УЗРГ; ПРГ, и др., за исключением трубопроводов, обеспечивающих транспорт газа, нефти и нефтепродуктов, ГО 2 Наружные газопроводы низкого, среднего и высокого давления;

- не представлены свидетельства НАКС об аттестации сварочного оборудования и материалов;

- не представлена лицензия Управления Государственной службы МЧС России;

- не представлен договор с организациями, привлекаемыми на услуги электролаборатории и лаборатории неразрушающего контроля;

- не подтверждено наличие строительной лаборатории для выполнения работ по объекту.

ООО «Уникум»
- не представлен полный комплект документов в соответствии с требованиям документации о закупке;

- на лабораторию неразрушающего контроля не представлено разрешение ОАО ЦТД «Диаскан».
ООО «Аркада-Строй»
- не представлены свидетельства НАКС об аттестации технологии сварки по группе СК 3 Металлические трубопроводы;

- отсутствие необходимого количества специалистов и иных работников определенного уровня квалификации для исполнения договора.
ЗАО «Завод БМК ЭнергоЛидер»

- отсутствуют допуски к видам работ, необходимых для выполнения работ по проекту (оказывающие влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов):  22.11 Контроль качества сварных соединений и их изоляция, 25.2 Устройство оснований автомобильных дорог, 25.4 Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами;

- в свидетельстве СРО отсутствуют работы оказывающие влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора по обьектам нефтегазового комплекса (п.33.1.14).
ООО «Генерация НГО»
- форма 17 (комфортное письмо) не соответствует требованиям документации о закупке;
- не представлены свидетельства НАКС об аттестации технологии сварки по группе НГДО 4 Трубопроводы в пределах УКПГ, КС; НПС; СПХГ; ДКС; ГРС; УЗРГ; ПРГ, и др., за исключением трубопроводов, обеспечивающих транспорт газа, нефти и нефтепродуктов, ГО 2 Наружные газопроводы низкого, среднего и высокого давления, СК 1 Металлические строительные конструкции, СК 3 Металлические трубопроводы;
- отсутствие техники и оборудования, достаточных выполнения работ, оказания услуг;
- не представлен договор с организацией, привлекаемой на услуги лаборатории неразрушающего контроля;
- на лабораторию неразрушающего контроля не представлено разрешение ОАО ЦТД «Диаскан»;

- не подтверждено наличие строительной лаборатории.

Заявка на участие в закупке ООО РСУ «Нефтехимпромсервис», ООО «КазНефтеГазСтрой» соответствуют требованиям документации о закупке.

Заявки на участие в закупке ЗАО «Завод БМК ЭнергоЛидер», ООО «Генерация НГО», ООО «Уникум», ООО «Аркада-Строй», ООО «Флоэма ЛТД» не соответствуют требованиям документации о закупке.
Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявки ООО РСУ «Нефтехимпромсервис», ООО «КазНефтеГазСтрой»  к участию в конкурсе по лоту № 24-УСН/ТПР/6-05.2014 ««Реконструкция котельной и тепловых сетей»    (Программа ТПР и КР ОАО «Уралсибнефтепровод» на 2014 год)

2. Отказать заявкам ЗАО «Завод БМК ЭнергоЛидер», ООО «Генерация НГО», ООО «Уникум», ООО «Аркада-Строй», ООО «Флоэма ЛТД» в допуске к участию в конкурсе по лоту № 24-УСН/ТПР/6-05.2014 ««Реконструкция котельной и тепловых сетей»    (Программа ТПР и КР ОАО «Уралсибнефтепровод» на 2014 год)  на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».

Решение принято единогласно.
Подписи:

	Колесников В.А

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Романов С.Е.

	Антоник И.В.

	Малышев Н.Б.

	Санатин Д.В.

	Исаева Н.В.

	Петрова Т.В.

	Абизгильдин Ш.У

	Локтюшова Р.Р.

2